Syiah Imamiah dan Al-Ghazali dengan pemikiran akidah Sunni Asy’ariyyah.

Meskipun pada faktanya, keduanya lahir sama-sama dari negeri Persia

(Sekarang Iran). Jika Al-Ghazali lahir di Thus, Iran sedangkan Murtadha

Muthahhari lahir di Fariman, Iran. Namun keduanya hidup di zaman yang

berbeda. Jika Al-Ghazali hidup 1058/450 H atau abad pertengahan sedangkan

Murtadha Muthahhari hidup pada Tahun 1920/1338 H atau abad modern.

Al-Ghazali hidup pada masa keemasan Islam dengan banyak karya dari

mulai Teologi, Filsafat Islam, Fiqih, Sufisme, Mistisisme, Psikologi, Logika,

dan Kosmologi. Salah satu karyaya yang terkenal di bidang Filsafat Islam

adalah Tahafut al-Falasifah, buku ini membahas kelemahan-kelemahan para

Imam Al-Ghazali

dikenal sebagai seorang teolog, filsuf, dan cendikiawan muslim

asal Persia. Imam Al-Ghazali dikenal sebagai Algazel di dunia

Barat pada abad pertengahan. Dipanggil Abu Hamid dikarenakan

memiliki seorang putra yang Bernama Hamid.

Imam Al-Ghazali lahir pada tahun 1058 M/450 H di

Thus, Iran2, dan meninggal pada 18 Desember 1111/14 Jumadil

Akhir 505 H di Thus, Iran, Imam Al-Ghazali meninggal dikala

usianya mencapai 53 tahun3. Pemikiran Al-Ghazali banyak

dipengaruhi oleh Ibn Sina, Abu Abdullah Muhammad Asyafi’I,

Al-Kindi, Abu Hasan Al-Asy’ari, Al-Juwayni.4

Imam Al-Ghazali secara madzhab Islam beraliran Islam

Sunni5, Syafi’iyah, dan Asy’ariyah.